
Délibération n° 2015-40 

Séance du 2 juillet 2015 

Extrait du recueil des actes 
du Conseil d' Administration de l'UVHC 

Objet : Moyens destinés à la formation, à la recherche et aux services généraux et Services Communs 

Le Conseil d'Administration de l'UVHC s'est réuni en salle du conseil Nicole Cleuet - Bâtiment Matisse, 
le 2 juillet 2015, sur la convocation et sous la présidence de M. Mohamed OURAK, Président de l'Université, 

Le quorum étant atteint; 
Vu l'article L 712-6-1 du code de l'éducation; 
Vu la délibération n• 2015-8 du Conseil d' Administration du 26 mars 2015 fixant le plan 

pluriannuel 2015-2016 d'orientation budgétaire. 

M. le Président donne la parole à M. le Vice-Président délégué aux Finances et Pilotage qui présente, via un diaporama, 
la répartition de la dotation globale de l'établissement estimée, pour l'exercice 2016, à 81500000 € (quatre-vingt-un 
millions cinq cent mille euros). Dans le cadre du dialogue budgétaire 2016 et dans le respect des orientations budgétaires 
2015-2016 votées par le conseil le 26 mars 2015, la part de la dotation globale permettant l'équilibre des budgets 
propres intégrés dons les composantes est répartie de la façon suivante: 

• Composantes de formation : ................................ 3 095 000 € (trois millions quatre-vingt-quinze mille euros), 
• Composantes de recherche:................................. 1 000 000 € (un million d'euros), 
• Services Généraux et services communs: ............. 77 405 000 € (soixante-dix-sept millions quatre cent cinq 

mille euros). 

Après en avoir délibéré, 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION ADOPTE A L'UNANIMITE DES VOIX LA REPARTITION DES MOYENS DESTINES A LA FORMATION, A LA 

RECHERCHE ET AUX SERVICES GENERAUX ET SERVICES COMMUNS. 

1 UVHC 
Le Mont Houy 
59313 VALENCIENNES Cedex 9 

Fait à Valenciennes, le 8 juillet 2015 
Le Président du Conseil d' Administration 

Professeur Mohamed OURAK 

Date de publication : 

Tél : 03 27 51 12 34 
Fax : 03 27 51 11 00 
http://www.univ-valenciennes.fr 



Conseil d'Administration - Jeudi 02 juillet 2015 

PROPOSITION REPARTITION DOTATION 2016 SELON LES SECTEURS 

Répartition 2014 Répartition 2015 Propostion de répartition 2016 

Secteur établissement et services communs 76 846 414,00 € 77 300 000,00 € 77 405 000,00 € 

Secteur Formation 2 923 439,00 € 2 900 000,00 € 3 095 000,00 € 

Secteur Recherche 930 147,00 € 800 000,00€ 1 000 000,00 € 

TOTAL GENERAL 80 700 000,00 € 81 000 000,00 € 81 500 000,00 € 


